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Budget 2025 
Målsætninger 

Emdrup Kirke vil formidle klassisk kristendom igennem målrettede tilbud til forskellige 
aldersgrupper og livssituationer. Vi vil tilbyde forskellige gudstjenesteformer og 
arrangementer for at række ud til sognets forskellige indbyggere. Som en af storbyens 
mange profilkirker vil vi samtidige bevare kirkens særkende og vision om, at 
mennesker, der besøger Emdrup Kirke, må møde et fællesskab med Gud og 
mennesker. 
  
Kirkeåret 2025 skydes i gang med konstituering af et nyt menighedsråd. Derfor 
planlægger vi en inspirationstur for det nye menighedsråd, menighedsfællesskabets 
bestyrelse samt de ansatte. Formålet er at ryste de forskellige arbejdsgrene sammen 
og styrke samarbejdet og fællesskabet. 
  
I løbet af 2024 blev der oprettet et nyt rytmisk kor i Emdrup Kirke, som hurtigt blev en 
stor succes med mange sangere. Koret har deltaget ved flere af vores gudstjenester og 
har afholdt selvstændige koncerter. Vores formål er at føre denne succes videre i 2025, 
hvorfor vi har sat flere penge af til projektet som vi mener et godt tilbud til at nå ud i 
sognet. 
 
Vores pastagudstjenester bliver en større og større succes. Der deltager mange 
børnefamilier, og det har givet vores medarbejdere ideen om et forældreforum. Vi vil 
gerne i Emdrup Kirke skabe rum, hvor forældre kan få viden og input i forhold til 
forældreskabet og familielivet, samt skabe en platform for dialog og fællesskab mellem 
forældrene. Forummets formål er at give omsorg og støtte ind i forældreskabet og den 
livssituation, det er at være den voksne i en familie - med alt hvad det indebærer af 
udfordringer, overvejelser, bekymringer og valg. Vi er glade for at provstiudvalget har 
godkendt vores ansøgning om støtte fra aktivitetspuljen, som kan hjælpe os til at få 
dette projekt på benene i 2025. 
 
 

Supplerende forklaringer til budgettet 

Drift 
Generelt bærer budgettet præg af øgede udgifter. 
- En kirke-kulturmedarbejder er i gang med den obligatoriske uddannelse 
- Der er afsat penge til en inspirationstur eller lign. for det nye menighedsråd og 
personalet for at styrke det kommende samarbejde. 
Derudover er lønstigninger i 2024 ikke fulgt op af tilsvarende øgede bevillinger, hvilket 
giver en generel ubalance mellem indtægter og udgifter. 
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Formål 1 – ligningsmidler, drift 
I ligningen er indeholdt 100.000 kr. fra provstiets aktivitetspulje, som udgiftsføres på 
formål 3321. 
 
Formål 2 – kirkebygning, drift 
Til vedligeholdelsesplanen på formål 2150 er der afsat 221.000 kr. til almindeligt 
vedligehold. Dertil er der budgetteret med renovering af dele af kirkens tag på 400.000 
kr. som finansieres af de opsparede midler til vedligehold. 
 
Formål 3 – aktiviteter, drift 
Formål 3321 er oprettet til de udgifter, som vedrører forældreforum. De 100.000 kr., 
der er modtaget fra provstiets aktivitetspulje anvendes til foredragsholdere, 
markedsføring, forplejning og andre udgifter. Derudover har vi selv budgetteret med 
100 løntimer for vores ene kirkekulturmedarbejder. 
 
Formål 5 – præstebolig, drift 
Der er budgetteret med 50.000 kr. på formål 5150 til almindeligt vedligehold. 
 
Formål 6 – administration 
Der er budgetteret med følgende honorarer til menighedsrådsmedlemmer 
Formand 20.000 kr. 
Kontaktperson, valgt kasserer og kirkeværge hver 15.000 kr. 
På formål 6700 er der budgetteret med 61.000 kr. ekstra i forhold til normalt, da en 
kirke-kulturmedarbejder er ved at tage den obligatoriske uddannelse. 
 
Anlæg 
Der modtages 2.930.000 kr. i anlægsmidler til nyt orgel. Det nye orgel er planlagt opsat 
i kirken i første halvår af 2027.  
I 2024 er den første rate til orgelbyggeren betalt af anlægsmidler, der allerede er 
modtaget samt nogle fondsmidler. 
I 2025 forventes det, at vi går i gang med de af de forberedende arbejder på 
pulpituret, som skal være færdiggjorte inden opsætningen af det nye orgel 
påbegyndes. Derved bruges en del af anlægsmidlerne allerede i 2025, men en del vil 
blive overført. 
I 2026 forventes det, at den resterede del af de nødvendige anlægsmidler bevilges. 
Ï 2027 nedtages det eksisterende orgel og det nye opsættes med forventet indvielse 
primo juni.  
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